[image: image1.jpg]- Y
A . &
k& }.1. e \\m
Kl 5
W ...x:f : .
b -l AR \
m”-” .”.. N .-. p
oy N7 = ~
3 o i3 :
. Y = nn
>~ .. . -n
X w..m £
=) K\. ; ”-i..d

-

МЕСТНАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 61
д. Виллози

                               от «14» апреля 2015 года

«О проведении субботника по

благоустройству территорий
населенных пунктов в  МО
Виллозское сельское поселение»

 В  целях  восстановления объектов благоустройства после осенне-зимнего  периода 2014 - 2015 годов, улучшения санитарного состояния и благоустройства муниципального  образования Виллозское сельское поселение и  в связи с подготовкой  к празднованию Дня первое Мая и Дня  Победы в Великой Отечественной войне, в соответствии с Положением о местной администрации,
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:
1. 25 апреля 2015  года провести субботник  по генеральной уборке территории муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, задачами которого является:
- санитарная уборка населенных пунктов, проездных и подъездных дорог;
- приведение в порядок  подъездов и подвалов жилых домов;
- озеленение  внутридомовых территорий;
- благоустройство и приведение в порядок мемориальных памятников и захоронений,   гражданских кладбищ;
 - благоустройство и приведение в порядок контейнерных площадок по сбору мусора;
- ликвидация несанкционированных свалок

 2. Ответственным за организацию работ в проведении субботника по благоустройству муниципальной территории назначить Стрепетова М.В.- заместителя главы местной администрации МО Виллозское сельское поселение.
3. Директору МУП УЖКХ МО Виллозское сельское поселение Жукову П.А.  организовать уборку, благоустройство и озеленение населенных пунктов, уборку подвальных и чердачных помещений в многоквартирных жилых домах. Подготовить и предоставить спецтехнику для проведения субботника 25 апреля 2015 года.
4. Стрепетову М.В. заместителю главы местной администрации организовать  уборку частного сектора проживания силами владельцев индивидуальных домов.
5. Стрепетову М.В. заместителю главы местной администрации подготовить необходимый садово-огородный инвентарь, мешки ПВХ под сбор мусора, рабочие перчатки для обеспечения всех нуждающихся участников субботника.

5.1 Особое внимание уделить  наведению прядка в местах братских  и воинских захоронений, прилегающих к ним территорий, памятников, обелисков, мемориальных досок погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
5.2 Привлечь и оказать помощь в проведении субботника всем организациям, учреждениям,  предприятиям торговли, сервиса  всех форм собственности.
6. Руководителям предприятий ЖКХ, торговли, сервиса, культуры и образования обеспечить безусловное участие всех сотрудников в субботнике «25» апреля 2015 года.

7.  Заместителю главы местной администрации Стрепетову М.В. не позднее 20 апреля 2015 года, подготовить план проведения субботника и оповестить всё население, учреждения и предприятия  о дате проведения общего субботника в  МО Виллозское сельское поселение.
8. Ознакомить с настоящим Распоряжением Стрепетова М.В. и Жукова П.А. под роспись.

9. Опубликовать настоящее Распоряжение на официальном сайте МО Виллозское СП.

10. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента принятия.

11.  Контроль  за исполнением  распоряжения возложить на Стрепетова М.В.
    Глава местной администрации
    Муниципального образования
Виллозское  сельское  поселение                                                             Козырев В.В.
С распоряжением ознакомлены:
Стрепетов М.В.   ________________________

Жуков П.А. _____________________________